

Generalforsamling den 16-78.

Efter mange års møde i Osen blev generalforsamlingen holdt i vort nye lokale holdt "a Tothens". Det første man gjorde var at vælge en dirigent, og det blev Svend Lorenzen som nedbørlig var formanden. Og en Lorenzen den første, som fik ordet for at aflægge beretning om arets forløb.

Vi begynder med, hvor vi slap sidste år, da generalforsamlingen vedtogte et byggeudvalg, som skulle undersøge hvordan den gamle stald kunne laves om til et fælles samlingsrum og hvad det ca. ville koste. Resultatet blev ca. 25000 kr, det lod jo ikke så galt men galdt nok, når vi ikke har pengene! Vi havde bestyrelsesmøde den 17/9-77 hos Ejlers der blev vi enige om, efter forslag, fra grundudvalget, at købe fyr to lørdage og berige halvdelen af kasseindtægten til huset.

Den 13/1-78 havde vi alle bestyrelsesmøde hos Edelberts og efter at have set regnskabet bevilgede bestyrelsen 10.000 kr til samlinglokalet.

Efter bestyrelsesmødet var både grundudvalg, byggeudvalg og jagtudvalg også samlet her. Vi fik tilregn om 8000.00 kr fra jagtudvalget, så nu har

De 18000 kr til huset, og så havde vi begyndt.

Vi havde et program om, hvordan vi skulle gribe sagen an og byggeudvalget fik lov at starte. Vi må jo have fået fat i de rigtige folk til de forskellige jobs og hver weekend siden ca. 1 marts og i påsken og somme tider med i ugen, har det været liv og arbejdslyst, og her kan vi se resultatet. Der har været en masse mennesker herude at hjælpe, nogle har gjort et stort arbejde, andre et muligt arbejde og aller andre et fantastisk arbejde. De 18000 kr er brugt, men heller ikke ret meget mere.

Jeg tror at husbyggeriet, som har været en fælles sag, har bevirket, at mange er kommet til at bende herianden bedre, og jeg tror også, at huset fremover vil være et godt samlingssted for den næste generation.

Skoven har vi næsten ikke haft tid til at tænke på, vi har fået plantet 1000 rødgran i foråret. Der er også et stykke med gamle graner i blødderens som skal fældes inden de rådner. Jeg har talt med Anker Pedersen, julemanden der køber fyrbøtte, han har lovet at aftage 8-10 ton i år igen, så vi har noget at glæde os til! Jeg vil slutte her!

retningen med at nye tak til
bestyrelsesmedlemmerne for et godt
samarbejde.

Tilføjet regnskabs gennemgang,
der blev oplæst af Ole Vedel Jensen
og godkendt af forsamlingen, felt
vil samtidig at vide, at selskabet
ikke mere har et A/S men et an-
parts selskab og at de nye anpart-
vil blive udsendt.

Det var vedet frit.

Jørgen Holm spurgte, om de ikke
kunne få branddasker stationeret
hørende, bestyrelsen lovede at få det
i orden snarest, da det for ham var
faldt. Legeleder spurgte hans, om
man ikke kunne gøre noget for at
forhindre, at isen sprækkede til. Han
tilbød selv at grave en rende langs
isbredden med en gravest, og det
blev tilladt. Det blev også foreslået
at opdamme sten noget for at
have vandstanden.

Poul Levin leder bestyrelsen over-
seje fremtiden bl. a. ejendomsstatistik

1) Hvad der eventuelt kan ske.

2) frevilig fredning kontra skatlig

3) spørgsmål om hjælp, hvis skatline
bliver dårligere.

4) fremstille oplysning om, hvad de
vil forsøge at forhindre de bestående
tror ved blandt og ikke kun til gen-
plantning. Om eventuelt naturfred-

mangsloven giver noget, hvis det er
herister, der sættes brand?

Howdan skal vi bruge det
nye hus? Huset udlejes til skioner
berettede og henvendelse sker til
Albert og Andrea. Leje af sal og
bæker 100,00 kr leje af blot et
bæker 25,00 kr

Generalforsamlingen er alle
og formandens tilbyder en spadser-
tur om søen for interesserede og
derfor samles vi til fælles frokost
kl. 12³⁰ i "Torkus" Madsal af, hvad
vi er vant til, skaler søen ikke fra
en skyfri himmel i dag, og da er
vores nye hus allerede ent udbygt for
alligevel at samles, det både bliver,
regnet og er holdt nu!

Efter frokosten tager formanden
ordet til den rigtige indvielse af
huset. Han siger: "Hvis tak til alle
der har gjort et stykke arbejde skal være
den, at jeg vil håbe, I har nydt ar-
bejdstimerne sammen og at huset må
blive et samlingssted, hvor vi mødes
fremover og får mange gode timer
sammen. Hvis en born vi ikke end-
ga^o at nævne ved navn, det er man-
den kaldet Raal Tres. Die born med
ideen, du synes, vi skulle have et
hus, hvor vi kunne samles og da
det blev alvor, tak du dig især til-
bage, men holdt ud lige til det sidste

Huset ble ferdigt og jeg tror ikke
vi havde haft et hus, hvis ikke vi
hadde haft dig, men jeg tror også at
de har gået og nydt at være sam-
men med så mange. Derfor over-
raskede Egon Ral Dues et hus med in-
skription som erindringsgave. Ligeledes
fik Andrea og Albert blomster som tak
for Dues medbringer.

Svend Sørensen får ordet, han har haft
jobbet med at sammenkalde "arbejds-
folk" på de rigtige dage. Der blev udvalgt
en meddelelse til samtlige ansættelser
om de ville melde sig som frivillig
arbejdskraft skriftlig til mig. Jeg
fik tre henvendelser, men der var jo
så ikke andet at gøre end at tage
fonen og ringe dem op, og alle sagde
skabt ja! Derfor gav Svend huset
navn "a Tårhus".

De Vedel Jensen siger et par ord på
Jensen'sernes vegne og Tede Ducholm
på Jøgers og Jøgerindes vegne.

De skulle vi jo, som vi plejer
have leget med børnene ud i det grøn-
ne, men som for morvid, overvejer vejret
sig ikke fra sin gode side, så det må
vi desværre opgive. De må i stedet
hjælpe os lidt med at synges de danske
sange.

Dets mosefest er slut.
Egon Sørensen Andreas Sørensen
Eilert Allers
19/8/11